
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 경제통상과 ~ 경제통상과

부서: 경제통상과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제통상과 7,703,553 4,530,656 3,172,897

균            750,000 750,000 0

도              5,030 5,030 0

시          6,948,523 3,775,626 3,172,897

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

5,367,076 2,524,363 2,842,713

균            750,000 750,000 0

도              5,030 5,030 0

시          4,612,046 1,769,333 2,842,713

지역경제활성화 491,750 50,000 441,750

소상공인지원 191,750 0 191,750

308 자치단체등이전 191,750 0 191,750

05 자치단체간부담금 191,750 0 191,750

  ○소상공인 특례보증 기금 출연               191,750                  0          191,750  191,750,000원

한국지질자원연구원 포항분원 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○한국지질자원연구원 포항분원 설치               250,000                  0          250,000

    -기본조사설계비               200,000                  0          200,000

    -실시설계비                50,000                  0           50,000

  200,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

물가안정관리 및 소비자보호 113,706 112,350 1,356

도              5,030 5,030 0

시            108,676 107,320 1,356

물가안정관리 및 소비자 권익 증진 96,940 95,584 1,356

201 일반운영비 15,650 17,110 △1,460

01 사무관리비 14,930 16,390 △1,460

  ○1.일반수용비(절감)               △1,040                  0          △1,040

  ○5.급량비                 3,780              4,200            △420

    -물가안정관리 및 소비자보호업무추진 야간근
     무자 급식(절감)                 3,780              4,200            △420

  -10,400,000원*10/100

       경정 3,780,000원

301 일반보상금 7,690 4,874 2,816

09 공익근무요원보상금 6,388 3,194 3,194

  ○공익근무요원                 6,388              3,194            3,194

    -기본급                 2,112              1,056            1,056

    -중식비                 2,640              1,320            1,320

    -교통비                 1,056                528              528

    -피복비                   520                260              260

    -도단위 합숙훈련비                    60                 30               30

  경정 88,000원*2명*12월

  경정 5,000원*2명*22일*12월

  경정 2,000원*2명*22일*12월

  경정 130,000원*2명*2회

  경정 15,000원*2명*2일

10 행사실비보상금 1,302 1,680 △378

  ○행사실비보상금(절감)
                △378                  0            △378      경정 1,302,000원 - 기정 1,680,000원
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부서: 경제통상과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 재래시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재래시장 및 중심상가 활성화 4,761,620 2,362,013 2,399,607

균            750,000 750,000 0

시          4,011,620 1,612,013 2,399,607

재래시장 활성화 1,146,862 1,037,751 109,111

201 일반운영비 152,091 152,980 △889

01 사무관리비 89,291 90,180 △889

  ○1.일반수용비                 △700                  0            △700

    -일반수용비(절감)
                △700                  0            △700

  ○5.급량비(절감)                 △189                  0            △189

       경정 18,300,000원 - 기정 19,000,000원

  -3,780,000원*5/100

307 민간이전 129,000 89,000 40,000

02 민간경상보조 89,000 49,000 40,000

  ○재래시장 사랑권(상품권)발행비용 지원 전액
    감(절감)                     0             40,000         △40,000

  ○전통시장 규격포장재 제작사업 지원
               40,000                  0           40,000

  ○지역특산품 쇼핑몰컨텐츠 제작사업 지원
               40,000                  0           40,000

      경정 0원

      40,000,000원

      40,000,000원*1식

401 시설비및부대비 821,011 751,011 70,000

01 시설비 810,175 740,175 70,000

  ○청하시장 보안등 설치 및 노후건물 철거
               10,000                  0           10,000

  ○공설시장 노후시설 긴급공사비
               60,000                  0           60,000

      10,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

재래시장 시설현대화 지원 267,500 67,500 200,000

402 민간자본이전 267,500 67,500 200,000

01 민간자본보조 267,500 67,500 200,000

  ○시장환경개선사업(POOL)               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1식

죽도시장 주차장 조성(보조) 3,136,563 1,096,067 2,040,496

균            650,000 650,000 0

시          2,486,563 446,067 2,040,496

401 시설비및부대비 3,136,563 1,096,067 2,040,496

균            650,000 650,000 0

시          2,486,563 446,067 2,040,496

01 시설비 3,080,562 1,080,562 2,000,000

  ○죽도시장 주차장 조성             3,080,562          1,080,562        2,000,000

    -시설비             2,962,962            962,962        2,000,000  경정 2,962,962,000원

균            650,000 650,000 0

시          2,312,962 312,962 2,000,000

02 감리비 45,334 9,438 35,896

  ○죽도시장 주차장 조성 감리비
               45,334              9,438           35,896      경정 45,334,000원

03 시설부대비 10,667 6,067 4,600
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부서: 경제통상과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 재래시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○죽도시장 주차장 조성 시설부대비
               10,667              6,067            4,600      경정 10,667,000원

흥해시장 장옥 개축(보조) 210,695 160,695 50,000

균            100,000 100,000 0

시            110,695 60,695 50,000

401 시설비및부대비 210,695 160,695 50,000

균            100,000 100,000 0

시            110,695 60,695 50,000

01 시설비 208,534 158,534 50,000

  ○흥해시장 시설 현대화 기본조사비
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

산업진흥(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 185,244 185,571 △327

수출기반 지원 185,244 185,571 △327

해외시장개척 지원 185,244 185,571 △327

201 일반운영비 111,374 111,701 △327

01 사무관리비 31,149 31,476 △327

  ○5.급량비                 2,949              3,276            △327

    -통상협력사업 야간근무자 급식(절감)
                2,949              3,276            △327       경정 2,949,000원

민자유치(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 341,534 259,520 82,014

기업성장지원 341,534 259,520 82,014

기업 및 민자유치 341,534 259,520 82,014

201 일반운영비 153,674 80,960 72,714

01 사무관리비 20,474 20,960 △486

  ○2.위탁교육비                 1,350              1,500            △150

    -KOTRA주관투자아카데미 교육비(절감)
                1,350              1,500            △150

  ○5.급량비                 3,024              3,360            △336

    -투자유치활성화 추진 야간근무자 급식(절감)
                3,024              3,360            △336

       경정 1,350,000원

       경정 3,024,000원

02 공공운영비 3,200 0 3,200

  ○1.공공요금및제세                 3,200                  0            3,200

    -부품소재전용공단 홍보물 발송                 3,200                  0            3,200

      ˚국내 발송                 1,500                  0            1,500

      ˚국외 발송                 1,700                  0            1,700

  500원*3,000개소

  17,000원*100개소

03 행사운영비 130,000 60,000 70,000

  ○부품소재전용공단 투자유치설명회 개최
               70,000                  0           70,000      70,000,000원

202 여비 15,060 5,760 9,300

01 국내여비 7,560 5,760 1,800

  ○부품소재전용공단 투자기업 발굴위한 기업방
    문                 1,800                  0            1,800      60,000원*2명*3일*5회
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부서: 경제통상과
정책: 민자유치(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 국외업무여비 7,500 0 7,500

  ○부품소재전용공단 투자기업 발굴위한 해외출
    장                 7,500                  0            7,500      2,500,000원*3명

국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정) 832,929 605,582 227,347

국내외 교류 확대 832,929 605,582 227,347

자매도시등 국제통상협력 강화 561,619 605,582 △43,963

201 일반운영비 98,849 100,252 △1,403

01 사무관리비 36,029 37,432 △1,403

  ○1.일반수용비(절감)               △1,000                  0          △1,000

  ○5.급량비                 3,629              4,032            △403

    -국제교류업무 야간근무자 급식(절감)
                3,629              4,032            △403

  -10,000,000원*10/100

       경정 3,629,000원

202 여비 61,860 66,420 △4,560

03 국외업무여비 34,140 33,300 840

  ○국외업무여비(절감)
              △6,660                  0          △6,660

  ○전문통역원 해외통역참석여비
                7,500                  0            7,500

      경정 26,640,000원 - 기정 33,300,000원

      2,500,000원*3명

04 국제화여비 21,600 27,000 △5,400

  ○해외도시 현장학습 어학연수(절감)
               21,600             27,000          △5,400      경정 21,600,000원

307 민간이전 8,000 46,000 △38,000

02 민간경상보조 0 38,000 △38,000

  ○해외자매도시 청소년축구대회 교류활동참가여
    비 전액감(절감)                     0             18,000         △18,000

  ○해외자매도시 청소년홈스테이 교류활동참가여
    비 전액감(절감)                     0             20,000         △20,000

      경정 0원

      경정 0원

일본관광객 유치 271,310 0 271,310

201 일반운영비 128,980 0 128,980

01 사무관리비 120,980 0 120,980

  ○1.일반수용비               103,000                  0          103,000

    -일본관광객 유치 일반수용비                 8,000                  0            8,000

    -포항관광 홍보물 제작                60,000                  0           60,000

      ˚팜플릿                40,000                  0           40,000

      ˚전단지                10,000                  0           10,000

      ˚홍보바인더, 종이가방                10,000                  0           10,000

    -일본인 홍보대사 위촉                15,000                  0           15,000

      ˚기념패                12,500                  0           12,500

      ˚기타수용비                 2,500                  0            2,500

    -포항관광 홍보영상물 제작 및 현지촬영비 등
               20,000                  0           20,000

  ○5.급량비                 4,480                  0            4,480

  8,000,000원

  100원*200,000부*2종

  50원*100,000부*2회

  1,000원*10,000개

  25,000원*500명

  5,000원*500명

       20,000,000원
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부서: 경제통상과
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -일본관광객 유치업무관련 야간근무자 급식
                4,480                  0            4,480

  ○6.임차료                13,500                  0           13,500

    -FIT(일반자유여행) 투어버스
               13,500                  0           13,500

       7,000원*8명*10일*8월

       450,000원*30회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○1.공공요금및제세                 3,000                  0            3,000

    -관광홍보물 국내외 발송료                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○일본인 관광객유치 워크숍                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

  ○일본인관광객 유치관련 자료조사 및 업무협의
                6,480                  0            6,480      60,000원*4명*3일*9회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○일본인관광객 유치 업무추진비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

301 일반보상금 3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ○일본인 홍보대사 회의참가자 급식
                3,500                  0            3,500      7,000원*500명

307 민간이전 121,000 0 121,000

04 민간행사보조 111,000 0 111,000

  ○외신기자 초청 특별프로그램 유치                40,000                  0           40,000

    -프로그램                20,000                  0           20,000

    -특집기사                20,000                  0           20,000

  ○주요인사 초청 팸투어                26,000                  0           26,000

    -특급 유명인사초청                14,000                  0           14,000

    -기타 유명인사초청                12,000                  0           12,000

  ○일본현지 포항Week행사
               45,000                  0           45,000

  4,000,000원*5개방송사

  2,000,000원*10개신문사

  7,000,000원*2명

  4,000,000원*3명

      15,000,000원*3개도시

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  ○일본현지 관광상품개발                10,000                  0           10,000  2,000,000원*5개도시

405 자산취득비 8,350 0 8,350

01 자산및물품취득비 8,350 0 8,350

  ○일본관광객 유치관련 물품구입                 8,350                  0            8,350

    -텔레비젼                 1,000                  0            1,000

    -전자복사기                 4,000                  0            4,000

    -모사전송기                   700                  0              700

    -디지털카메라                   450                  0              450

    -냉장고                   300                  0              300

    -문서세단기                   700                  0              700

  1,000,000원

  4,000,000원

  700,000원

  450,000원

  300,000원

  700,000원
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부서: 경제통상과
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -디지털캠코더                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

에너지절약 및 대체에너지 개발(산업ㆍ중소기업/에너지및
자원개발)

693,510 694,032 △522

에너지 절약 운동 확산 693,510 694,032 △522

에너지시설 개선 및 점검 693,510 694,032 △522

201 일반운영비 7,610 8,132 △522

01 사무관리비 7,610 8,132 △522

  ○1.일반수용비(절감)                 △270                  0            △270

  ○5.급량비                 2,268              2,520            △252

    -주유소,충전소,합동점검근무자 급식(절감)
                2,268              2,520            △252

  -5,412,000원*5/100

       경정 2,268,000원

행정운영경비(경제통상과)(기타/기타) 281,028 261,588 19,440

기본경비(경제통상과) 88,385 68,945 19,440

업무추진여비 73,440 54,000 19,440

202 여비 73,440 54,000 19,440

01 국내여비 73,440 54,000 19,440

  ○주요업무추진여비
               73,440             54,000           19,440      경정 20,000원*34명*9일*12월

재무활동(경제통상과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,232 0 2,232

보전지출 2,232 0 2,232

반환금 2,232 0 2,232

802 반환금기타 2,232 0 2,232

01 국고보조금반환금 2,232 0 2,232

  ○흥해시장 주차장조성사업                 2,232                  0            2,232  2,232,000원
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